
от 10.07.2023 № 41/1 2d41r01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в решение Челябинской городской  

Думы от 22.12.2015 № 16/32 «Об утверждении  

Правил благоустройства территории города Челябинска» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Челябинска 

Челябинская городская Дума 

Р Е Ш А Е Т :  

1. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 22.12.2015  

№ 16/32 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Челябинска» 

следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 50.1. следующего содержания: 

«50.1. Сухостой – усохшие, стоящие на корню деревья и кустарники.»; 

2) пункт 199 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Снос сухостоя, снос (пересадка) зеленых насаждений, необходимые  

для совершения безотлагательных действий по выполнению аварийных работ  

и для устранения аварийных ситуаций, в границах «красных линий» автомобильных дорог 

осуществляется организацией, обслуживающей улично-дорожную сеть (подрядной  

или подведомственной Комитету дорожного хозяйства города Челябинска  

(далее – КДХ г. Челябинска) организацией), без оформления разрешения и компенсации  

за снос с обязательным уведомлением органа управления зеленым фондом  

Администрации города.». 

2. Внести настоящее решение в раздел 7 «Управление городским хозяйством» 

нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить  

на заместителя Главы города по дорожному хозяйству и транспорту А.Е. Ксензова, 

заместителя Главы города по городскому хозяйству А.С. Астахова. 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по городскому хозяйству и градостроительству (К.В. Ветхов). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 

Председатель  

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 

 
Глава города Челябинска  Н.П. Котова 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/19771058/entry/1000

